PREFEITURADE

SAO GOTARDO

Administands. para Todos
2021-2024

LEI N° 2743 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR AO
ORGAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE SAO GOTARDO, PARA
CUSTEIO DAS AGOES DE MANUTENGAO DE DESPESAS COM
FOLHA DE PAGAMENTO E OBRIGAGOES PATRONAIS DE
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Povo do Municipio de Sdo Gotardo, através de seus representantes, aprovou e eu, Prefeita
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°, Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir Crédito Suplementar
ao Orgamento Geral do Municipio no valor de R$ 4.983.671,20 (quatro milhdes, novecentos e
oitenta e trés mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos), em favor de diversas
Secretarias Municipal, com a finalidade de cobrir despesas com a folha de pagamento e obrigagGes
patronais, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei N°4.320/64.

Art. 2°. A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1° seré incorporada na seguinte
dotagéo orgamentaria:

CODIGO < CFONTE: 55 Fﬁ@GRAMAcAo T FICHA -Ni‘l’.r = VALOR
02.001.002.04.122.0114.21 1500 Remuneragdo do F’essoal daSecretaria 27 31.90.11.00  7.000,00
05 _ Executiva =
0ZOB1 00504 13710114 1500 ~-RamuneracAo-db Pessoaltn Assassons | - 58 91.96.15.06 73.000,00
2113 = _ dedmprensa - o o
02005 003 15.452 0114 1500 - ‘Remuneragio.do Pessoal de Sem;:os ) 583 31.90.11.00 9.000,00
2194 ¥ _ Urbanos e , o o
02 012 001 08 122 0114 1500 Remuneragao do Pessoal da Secretana 1114 31.90.11.00 7.000,00
2220 ~___ Municipal de-Desenvolvimento Soc o o -
02.05.03.15.452.0114.2184 1500 Remuneragdo do Pessoal de Servigos 584 31.90.13.00 5.000,00

) B . Urbanos ) B o

02 010 001 10 301 0112 2621 Manutengdo das Estratéglas Saude da 831 31900400 147.432,00
2242 o Famllia/Atengao Basica- . o L
02 010 001 10 301 0112 2621 Manutencgdo das Estratégias. Satde da 832 31901100 " 45.295,00
2242 _ - Familia/Atengdo Basica o ]
02 010 001 10:301 0112 2621 .Manutengéo das Estratégias: Saddeda 833 31901300~ 138.063,00
2242 . Familia/Atengéo Basica o N L :
02 010 001 10 301 0112 2621 Manutengéo das Estratégia Salde-da . 842 31900400 35.269.00
2320 ~ Famflia/ESB - Satude Bucal ) )
02 010 001 10 301 0112 1621  Manutengao das Estratégia Satde da 842 31900400 50.000,00
2320 ) T Familia/ESB - Saude.Bucal ) L B -
02010 001 10301 0112 1621 ‘Manutengéo das Estratégia.Satde da 843 31901100 "~ 7.500.00
2320 - Familia/ESB - Saiude Bucal ~  — _ - B
02 010 001 10 3010112 2621 Manutengéo das Estratégia Saude da - 843 31901100 " 17.005,00
2320 ___ Familia/ESB - Satide Bucal. I o
02 010 001 10 301 0112 2621 Manutengdo das Estratégia Satdeda 844 31904300  29.499,00
2320 - Famflia/ESB - Saude Bucal
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02 010 002 10 302 0112 2621
2368 _
02010 002 10 3020112 1500
2368 ] o oL
02010 002 10 302 0112 2621
2368 , e
02010 002 103020112 2621
2368 B
02.10.02.10.302. 0112 2559 2821
02 010 002 10 302 0112 2621
2559 R
02 010 002 10 302 0112 1500
2559 B o
02 010 002 10 302 0112 - 2621
2559 - 3
02 010 002 10 302 0112 2621
2742 ,
02010002 103020112 1500
2742 L
02 010 002 10 302 om2 2621
2742 - o
02 010 002 10 302 0112 2621
2742 T
02 010 003 1073040112~ 1621
2257 ) o
02010003 103040112 1500
2257 o
02 040 003 10 304 0112 2621
2257 o
"02 010 003 10 304 0112 2621
2257 B o
02010 003 103050112 2621
2436
02 010 003 10 3050112 2621
2436 B o
02 010 003 10 305 0112 1604
2436 - o
02010 003 103050112 2621
2436 -
02 010 004 103030112 2621
2183
02010 004 10303 0112 2621
2183 , T
02 010 004 103030112 2621
2262
02 010 004 103030112 1500
2262 o
02 010 004 10 3030112 1500
2262 o L
02010 004 10 303 0112 Tog21
2262 B o
02.10.05.10.122.0112. 2976 2621
"02 010 005 10 122 0112 2621
2176

" Manutengao do CAPS (Centro de Atengio

‘Psicossocial)
Manutengdo do Pronto. Atendlmenio
‘Manutencio do Hospital

VMa_nute_ngéo--doiHospitai: o ]

~ Sanitaria

© Manut. das-Ativ. da’ \flglianua e
Epidemiolégicare Vigilancia. Ambiental = -

Manutengéo-das Atividades do® Prografna

Manutengao das. Atividades do Programa

Manutengdo do CAPS (Centro de Atem;ao '

_ Psicossocial) -
Manutengao do CAPS (Centro de Atem;éo -

Psicossaecial) H
Psicossocial)
Manutengaoado CAPS (Centro de Alengao

Manuteng&o "do Pronto Atendimento

Manutengao do Pronto Atendimento

Manutengdo do Pronto Atendimento

Manutengao io-do Hospltal

Manutengado do*Hospltal

;Manutengao das Atiwdades da Vigilancia

Sanitaria

Manutengdo das Atividades dé Vlgllancla ’
Sanitaria

Manutengdo.das Atlwdades da Vlgllanma
Sanitaria

Manutengéo das. Atividades da Vlgllénma -

Manut. das Ativ.da Vigilancia

~ Epldemiolégica e Vigilancia Ambiental

Manut. das Ativ. da Vigilancia -
EpLdemmlégfca e Vigilancia-Ambiental-

930

“ga1

91
I

962

987

" 988

989

1000
71000
1001
1002
" 1012
1013

1013

"Manut. das Ativ. da Vigilancia
'Epidemiolégica e Vigilancia Ambiental
" Manutengéo das Atividades do Programa
~ Farméacia Verde
‘Manutengdo-das Atmdades do Programa

Farmacia Verde
Manutengao das- Atlvldades do-Programa

de Assisténcia Farmacéufica Mun

Manuteng&o das. Atividades do Programa
de Assisténcia Farmacéutica Mun

de Assisténcia FarmacéuticaMun

de Assisténcia Farmacéutica Mun

* Manutengéo das Atividades da- a-Secretaria.- -

de Salde-

‘Manutengéo das Atlwdades da Secretarla
_ de Saude

1024

1025

1033

1033

71034

1035

A 043

1044

930

© 31900400

1014

31901100
31901100

31901100
31901100
sroniio
31901400
3@'1“1 w0

31901300

31900400

31901100

31901300

31901100

31901100
31901100

31@'96’%

31901100

490100

31901300
31901100
31901400
31900400
31900400
31907100
31901300
31.90.11.00

31901300

8.906;40
15.000,00

" 718,00
' 9.033.64

"42.800,00

7.867,00
© 8.000,00
~36.870,00
209.736,00°
45.000,00

' 12.648.00
106.944,69
' 6.000,00
oo
33.516,00
T 871809
' 15.239,00
901,00
~8.000,00
16.764,00
2.830,00
5.176,38
11.173,00
5.000,00
©10.000,00
© 2:887.00
~27.192,00

12.771,00
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102001 005 04 131 0140 2114

02 002 002 04 127 0116 1106.

‘02 002 007 28 8430122 2138 ,
02 002 007 28 84301222138 1500
1500

02 002007 28 843 01222139 1500 _

02 005001 15.451 0103 1502
02 005 001 15 451 0103 2192
02 001 004 02 122 0135 2110 1500

02 002 001 04 122 01192117 1500

02 002 001 04 122 0119 2717
02 002 002 04 122 0176 2352 1500
1500
02 002 002 04 127 0116 1106
02 002 002 04 127 0116 1106 1500
02 002 002 04 127 0116 7106 1500

02 002 007 28 843 01222138

02 002 007 28 843:0122 2139

02 002 007 28 843 01222139 1500

02 002 007 28 843 0122 2407

02 002 007 28 843 0122 2407 1500

02 003 002 12 367 0108 2161. 1500

S

1500

1500

1500 -

- 1500

" 1500

1500

1500
1500

1500
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Construgao de Rontes, Galeria-e Muro de
Arrimo L
Manutengdo e Recuperagdode Vias
Urbanas R
Manutencéo das Atividades da Assessoria
Juridica o
‘Manutengae das Atividades da Assessoria
delmprensa- L
Manutengéo das Atividades da.Secretaria

‘Manutengao- das Atividades da Sécretaria

Municipal de. Planejamento:e Ge

‘Manutengao das Atividades-da Secretaria

‘Municipal de Planejamentoe Ge
Manutengéo das Atividades da Coorden.

Implantagdo Sistema Infermatizado-de
Georreferenciamento e Atualizago C__
Implantagéo Sistema Informatizado de
‘Geuorreferenciamento-e Atualizagdo C
Implantagéo Sistema Informatizado de
Georreferenciamento e Atualizagdo C”
\mplantacdo Sistema Informatizado de
Georreferenciamento e Atualizagdo C
Juros-e Amortizagdes de Dividas INSS.

Juros e Amortizagdes da DividasIPSEMG

Juros.e Amortizagdes da Divida IPSEMG

Juros-e-Amortizages da Divida IPSEMG
Juros e Amortizagao de Divida Fundada
por Contrato s
Juros e-amortizagdo de Divida Fundada
por Contrato

~ 109

162

70

Manuiengao do Transporte Escolar

537 44905100

538 33903000

52 31909100

T 64 33903900

e

T 789 33904700

3

102~ 33903900

110 33903000

11133903000

12 33903000

163 3290220
164 3290220

165 32902100
~166 32902100 _
C 167 32902100

489 32902100

283 33903900

33901400

44905200

© 33903000

3290220

"32902100

221.112,00
50.000,00
10.818,00
14.800,00
 7.428,00

“498.300,00

722,00
10.796,00
" 75,000.00
© 5.000,00

5.000,00
~5.000,00
 24.000,00
~ 7.000,00
~_163.000,00
- 63.000,00
7~ 2.000,00

13.500,00
10.000,00
 6.000,00

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de S&o Gotardo, 20 de dezembro de 2023.

DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA

.. Assinado de forma digital por

DENISE ABADIA PEREIRA;, peNiSE ABADIA PEREIRA
OLIVEIRA:78761310697/. -OLIVERATE761310697

Dados: 2023.12.20 12:14:53 -03'00'

PREFEITA MUNICIPAL

Rua Prof® Maria Coeli Franco, n° 13 — Centro - CNPJ: 18.602.037/0001-55 — Insc. Est. Isento
CEP: 38.800.000 — Estado de Minas Gerais www.saogotardo.mg.gov.br




